
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “OLIVETTI” 

www.istitutoolivetti.it 
Colle Bellavista - 10015 IVREA (TO)  

 tel. 0125/230013 – 0125/239004- 0125/239260 - C.F.  84003890013 

TOIS01200T@istruzione.it  TOIS01200T@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
Prot. n.  2019/0000840- C14f 
Ivrea, 27 marzo 2019 

SPETT.LE 
INTESA SAN PAOLO SPA 

Piazza San Carlo, 156  
10121 TORINO 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA 

PER IL PERIODO 01/04/2019 – 31/03/2023 – CIG ZCF27131AA 
                     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il D.I. 129/2018; 

- Visto il D.lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 lettera b); 

- Vista la nota MIUR prot. 24078 del 30/11/18 e i relativi allegati, in particolare lo schema di 
Convenzione    per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni scolastiche statali; 

- Considerato che il servizio di cassa di questa istituzione scolastica è attualmente gestito dall’Istituto 
INTESA SAN PAOLO SPA, con convenzione stipulata per il periodo dal 01/04/2016 e    scadenza il   
31/03/2019; 

- Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 65/5  del  14/12/18; 

- Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte; 

- Vista l’offerta pervenuta nei termini e con le modalità indicati; 

- Considerato che gli altri istituti di credito interpellati non hanno presentato l’offerta; 

- Ritenuto che tale Istituto di Credito sia nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa nel modo più 
conveniente per l’istituzione scolastica; 

- Valutato altresì che il medesimo è l’istituto cassiere che ha svolto in precedenza in maniera    adeguata il 
servizio; 

- Ritenuto, sulla base di quanto sopra citato, di dover procedere alla relativa aggiudicazione   definitiva; 

- Considerato che non sono pervenuti ricorsi entro i termini previsti; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse, 
- L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA dell’affidamento del servizio di cassa per il periodo:  
01/04/2019 - 31/03/2023 all’istituto di credito INTESA SAN PAOLO SPA – sede legale in TORINO – 
Piazza San Carlo, 156 – cap 10121  e filiale nel Comune Ivrea Piazza Balla 7 10015, alle condizioni di cui alla 
lettera di invito, del Capitolato Tecnico e dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario. 
Il presente dispositivo viene notificato all’aggiudicatario ai sensi degli artt. 32 comma 5 e 33, comma 1 del codice  
Codesto spettabile Istituto di credito predisporrà l’apposita Convenzione di Cassa secondo lo schema tipo 
richiamato in premessa e già in suo possesso. 
Il presente dispositivo sarà pubblicato all’Albo del sito internet dell’Istituto di Istruzione Superiore Olivetti 
www.istitutoolivetti.it 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra Bongianino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

http://www.istitutoolivetti.it/
mailto:TOIS01200T@istruzione.it
mailto:TOIS01200T@pec.istruzione.it
http://www.istitutoolivetti.it/

